
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2018/00355
 

DEL 22/05/2018
 

 

Collegio Sindacale il   
22/05/2018

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso pubblico, per soli titoli, per l'eventuale assunzione  a tempo determinato di Dirigenti Medici di Psichiatria,  indetto con 

Deliberazione del Commissario n. 217 del 29.03.2018. Ammissione Candidati. Approvazione Atti. Approvazione Graduatoria finale 

di merito. Assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo,  di n. 4 (quattro) Dirigenti Medici - disciplina di Psichiatria

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ) 

Segreteria Direzionale  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
22/05/2018

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/6 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane dr. Antonio PEDOTA > relaziona quanto segue: 

 

 Premesso che : 

 

 Con Deliberazione  del Commissario n.2018/00217 del 29.03.2018  questa Azienda 
Sanitaria  ha  indetto  avviso pubblico ,  per  soli titoli  , per l’eventuale assunzione a tempo 

determinato   di Dirigenti Medici – disciplina di PSICHIATRIA ;  
 il relativo bando è stato pubblicato  sul  B.U.R. Basilicata   n. 17 del 16.04.2018 –parte II , 

con scadenza del termine utile  per la presentazione delle domande il giorno  02 maggio  
2018 (  15° giorno successivo alla data di pubblicazione dell’ avviso stesso sul BURB);   

 con  la deliberazione  di cui innanzi , attesa l’urgenza di assicurare le attività afferenti alla 

disciplina de qua, è stato disposto  di  “affidare la valutazione dei titoli e del curriculum 
formativo e professionale, prodotti dai candidati partecipanti ed ammessi, al Direttore del 

Dipartimento dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza cui afferisce la disciplina oggetto dell’ 
avviso ovvero, in sostituzione, al Responsabile di Struttura Complessa individuato dal 
Direttore Generale, con il supporto della Sig.ra Santa Bruno, Collaboratore Amministrativo 

Professionale (cat. ), in servizio presso la U.O. C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane”, 
cui verranno affidate le attività di Segreteria”;  

 in data 14 maggio 2018 , pertanto,  il  dr. Pietro Fundone – Direttore del D.S.M  con il 
supporto della sig.ra  Bruno Santa , Collaboratore Amministrativo Professionale dell’U.O.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane, per le attività di segreteria, ha adempiuto  alle 

incombenze  affidategli , come da verbale n. 1 allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale dal quale si rileva quanto segue: 

a. al protocollo generale  dell’Azienda risultano pervenute  le domande di n. 4 candidati , i 
cui nominativi sono di seguito riportati  in ordine alfabetico :  
 d.ssa  DI PORTO Cristina       nata  l’08.06.1979   prot. 44632 del 02.05.2018  

 dr.      MONACO Francesco    nato il 04.07.1980   prot.44678  del 02.05.2018 
 d.ssa  MONETTA MARISA     nata il 30/09/1984   prot.41847  del 23.04.2018 

 dr.      STEARDO  Luca          nato i l  24.07.1984  prot.44800  del 03.05.2018;  
b. i suddetti candidati , in applicazione di quanto disposto dal l’art. 1 del  bando di avviso  

 “requisiti generali e specifici“  e previo esame delle domande, sono risultati tutti  

ammissibili all’avviso in parola ; 
c. la valutazione dei titoli che ogni candidato ha prodotto ovvero dichiarato, con 

l’attribuzione del punteggio   ha determinato la formulazione della seguente graduatoria 
finale di merito : 
1. d.ssa  MONETTA Marisa     nata il 30/09/1984    punti 6,700/20 

2. d.ssa  DI PORTO Cristina       nata  l’08.06.1979    punti 6,600/20  
3. dr.      MONACO Francesco    nato il 04.07.1980    punti 6,500/20  

4. dr.      STEARDO  Luca          nato il  24.07.1984    punti 6,400/20  

Atteso l’obbligo di procedere agli  ulteriori adempimenti previsti, in via analogica , dall’art. 18 del  

D.P.R. n.483/97; 

Considerato che allo stato, in ottemperanza a quanto disposto dal D.Lgs 25.05.2017, n. 75, 

risulta in itinere la puntuale definizione del fabbisogno triennale 2018-2020 di personale di questa 

ASP e che tale definizione, quantitativa e qualitativa, sarà a breve conclusa nei limiti e nel rispetto 
delle norme nazionali e regionali già citate in premessa; 

Preso atto, in particolare, che è stata prevista la copertura a tempo indeterminato di n. 5 (cinque) 

posti di Dirigente Medico – disciplina di Psichiatria; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/6 

 

Dato atto, altresì, che questa Azienda Sanitaria ha indetto, in anticipazione sul redigendo P.T.F.P. 

2018-2020 già richiamato: 
 avviso di mobilità volontaria compartimentale (ex art. 30 D.Lgs 165/01 e s.m.i.), per colloquio e 

valutazione curriculare, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 (cinque) posti di Dirigente 

Medico - disciplina di Psichiatria, da assegnare al Dipartimento di Salute Mentale (giusta D.C. 
n. 2018/00261 del 20/04/2018); 

 concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 5 (cinque) 
posti di Dirigente Medico – Area Medica e delle Specialità Mediche - disciplina di Psichiatria, in 
caso di esito negativo delle procedure di mobilità volontaria compartimentale indette con D.C. n. 

261/2018 (giusta D.C. n. 2018/00265 del 20/04/2018), attualmente in itinere; 

Considerato, tuttavia, necessario, stante l’urgenza di assicurare continuità e stabilità alle attività 

afferenti la figura professionale del Dirigente Medico di Psichiatria, presso il Dipartimento di Salute 
Mentale, procedere con urgenza all’assunzione immediata a tempo determinato delle 
professionalità de quibus, nelle more dell’espletamento delle procedure di reclutamento, già 

richiamate, finalizzate alla copertura a tempo indeterminato di n. 5 (cinque) posti di Dirigente 
Medico – disciplina di Psichiatria; 

Ritenuto, per l’effetto, di potersi utilizzare la graduatoria finale di merito dell’avviso pubblico, per 

soli titoli, per l’eventuale assunzione a tempo determinato di Dirigenti Medici – disciplina di 
Psichiatria, da approvare con i l presente Provvedimento, disponendosi l’assunzione, con rapporto 

di lavoro a tempo determinato, pieno ed esclusivo, con decorrenza giuridica ed economica da 
stabilirsi in sede di applicazione del presente Provvedimento e per la durata di anni 1 (uno), di n. 4 

(quattro) Dirigenti Medici – disciplina di Psichiatria, nella persona rispettivamente dei 
Dottori/Dottoresse Marisa MONETTA, Cristina DI PORTO, Francesco MONACO e Luca 
STEARDO, da assegnare al Dipartimento di Salute Mentale; 

Precisato che gli incarichi da conferire: 

 rimangono subordinati, nella loro efficacia temporale, alle norme e/o disposizioni nazionali e 

regionali interessanti la materia della spesa del personale, nonché alle eventuali e conseguenti 
ulteriori azioni di riorganizzazione richiesti all’Azienda, con risoluzione di diritto dei rapporti di 
lavoro; 

 dovranno cessare anticipatamente e senza obblighi di preavviso, a seguito della copertura a 
tempo indeterminato di n. 5 (cinque) posti di Dirigente Medico – disciplina di Psichiatria, previsti 

nel redigendo P.T.F.P. 2018-2020, da coprire, in applicazione del presente Provvedimento, con 
incarichi provvisori; 

Visto l’art. 36, comma 2, del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, come in ultimo modificato dall’art. 4, 

comma 1, del D.L. 31 agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, nella Legge 30 ottobre 
2013, n. 125; 

Evidenziato, come richiesto dalla norma succitata, il carattere temporaneo o eccezionale degli 

incarichi da conferire stante la finalità di assicurare la continuità dei servizi sanitari;  

Visto l’art. 29, comma 2, lettera c), del D.Lgs 15 giugno 2015, n. 81; 

 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL COMMISSARIO 

Di  procedere , relativamente all’espletamento dell’avviso pubblico indetto con deliberazione del 

Commissario n. 217 del 29.03.2018,  agli ulteriori adempimenti previsti, in applicazione analogica, 

dall’art. 18 del D.P.R. 483/97; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/6 

 

Di prendere atto , pertanto, del verbale n. 1  di cui si è detto in premessa  relativo 

all’espletamento dell’ avviso pubblico , per soli titoli , per l’eventuale assunzione di dirigenti medici 
di Psichiatria che, seppur non allegato al presente Provvedimento ma custodito agli atti della 
U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede Amministrativa di Villa d’Agri, si intende 

integralmente richiamato; 

Di riconoscerne la regolarità; 

Di procedere, per l’effetto, rispettivamente: 

a.  all’ammissione all’avviso pubblico in parola dei sottoelencati candidati: 
 d.ssa  DI PORTO Cristina       nata  l’08.06.1979    

 dr.      MONACO Francesco    nato il 04.07.1980    
 d.ssa  MONETTA MARISA     nata il 30/09/1984    

 dr.      STEARDO  Luca          nato i l  24.07.1984   
b. all’approvazione degli atti e della graduatoria finale di merito che risulta così formulata  

( come da verbale n. 1)  : 
1. d.ssa  MONETTA MARISA     nata il 30/09/1984    punti 6,700/20  
2. d.ssa  DI PORTO Cristina       nata  l’08.06.1979    punti 6,600/20  

3. dr.      MONACO Francesco    nato il 04.07.1980    punti 6,500/20 
4. dr.      STEARDO  Luca          nato il  24.07.1984    punti 6,400/20  

Di utilizzare la graduatoria finale di merito de qua, per le ragioni già espresse in premessa, 

disponendosi l’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato, pieno ed esclusivo, con 
decorrenza giuridica ed economica da stabilirsi in sede di applicazione del presente 

Provvedimento e per la durata di anni 1 (uno), di n. 4 (quattro) Dirigenti Medici – disciplina di 
Psichiatria, nella persona rispettivamente dei Dottori/Dottoresse Marisa MONETTA, Cristina DI 
PORTO, Francesco MONACO e Luca STEARDO, da assegnare al Dipartimento di Salute 

Mentale; 

Di precisare che gli incarichi da conferire: 

 rimangono subordinati, nella loro efficacia temporale, alle norme e/o disposizioni nazionali e 
regionali interessanti la materia della spesa del personale, nonché alle eventuali e conseguenti 
ulteriori azioni di riorganizzazione richiesti all’Azienda, con risoluzione di diritto dei rapporti di 

lavoro; 
 dovranno cessare anticipatamente e senza obblighi di preavviso, a seguito della copertura a 

tempo indeterminato di n. 5 (cinque) posti di Dirigente Medico – disciplina di Psichiatria, previsti 
nel redigendo P.T.F.P. 2018-2020, da coprire, in applicazione del presente Provvedimento, con 
incarichi provvisori; 

Di indicare quale Responsabile del Procedimento la Sig.ra Santa Bruno - U.O.C. “Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane”, alla quale saranno demandati tutti gli adempimenti conseguenti il 

presente Provvedimento; 
 

IL COMMISSARIO 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 5 

del 22.1.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/6 

 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

Di approvare, ai sensi e per gli effetti, in applicazione analogica, dell’art. 18 del D.P.R. n. 

220/2001, il verbale n. 1 del 14.05.2018,  parte integrante e sostanziale del presente atto relativo 
all’espletamento dell’avviso pubblico,  per  soli titoli, per l’eventuale assunzione a tempo 

determinato   di Dirigenti Medici – disciplina di PSICHIATRIA , indetto con deliberazione del 
Commissario n. 2018/00217 del 29.03.2018   . 

Di ammettere a partecipare all’avviso in  parola i sottoelencati candidati :  

 d.ssa  DI PORTO Cristina       nata  l’08.06.1979    
 dr.      MONACO Francesco    nato il 04.07.1980    

 d.ssa  MONETTA MARISA     nata il 30/09/1984    
 dr.      STEARDO  Luca          nato i l  24.07.1984   

Di approvare  la graduatoria finale di merito, come di seguito riportata, con l’indicazione 

dell’ordine di collocazione e il punteggio riportato da ogni candidato nella valutazione dei titoli:  
 
1. d.ssa  MONETTA MARISA     nata il 30/09/1984    punti 6,700/20  
2. d.ssa  DI PORTO Cristina       nata  l’08.06.1979    punti 6,600/20  
3. dr.      MONACO Francesco    nato il 04.07.1980    punti 6,500/20 

4. dr.      STEARDO  Luca          nato il  24.07.1984    punti 6,400/20  

Di  dare mandato alla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” Sede Amministrativa di Villa 

d’Agri per la pubblicazione della graduatoria finale di merito dell’avviso pubblico in parola sul sito 
internet aziendale www.aspbasilicata.it;  

Di utilizzare la graduatoria finale di merito de qua disponendosi l’assunzione, con rapporto di 

lavoro a tempo determinato, pieno ed esclusivo, con decorrenza giuridica ed economica da 
stabilirsi in sede di applicazione del presente Provvedimento e per la durata di anni 1 (uno), di n. 4 

(quattro) Dirigenti Medici – disciplina di Psichiatria, nella persona rispettivamente dei 
Dottori/Dottoresse Marisa MONETTA, Cristina DI PORTO, Francesco MONACO e Luca 
STEARDO, da assegnare al Dipartimento di Salute Mentale; 

Di precisare che gli incarichi da conferire: 

 rimangono subordinati, nella loro efficacia temporale, alle norme e/o disposizioni nazionali e 

regionali interessanti la materia della spesa del personale, nonché alle eventuali e conseguenti 
ulteriori azioni di riorganizzazione richiesti all’Azienda, con risoluzione di diritto dei rapporti di 
lavoro; 

 dovranno cessare anticipatamente e senza obblighi di preavviso, a seguito della copertura a 
tempo indeterminato di n. 5 (cinque) posti di Dirigente Medico – disciplina di Psichiatria, previsti 

nel redigendo P.T.F.P. 2018-2020, da coprire, in applicazione del presente Provvedimento, con 
incarichi provvisori; 

Di indicare quale Responsabile del Procedimento la Sig.ra Santa Bruno - U.O.C. “Gestione e 

Sviluppo Risorse Umane”, alla quale saranno demandati tutti gli adempimenti conseguenti il 
presente Provvedimento; 
 
Di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza di procedere, immediatamente eseguibile; lo stesso 

sarà notificato on line all’U.O.C. Gestione del Personale – sedi di Potenza, Lagonegro e Venosa, 

all’U.O.C. Comunicazioni e Relazioni Esterne - sede di Potenza e alla Segreteria Direzionale .  
 
 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 
 
 

 
Santa Bruno

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore. 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Berardino Chiarelli    Vincenzo Andriuolo  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

Vincenzo Andriuolo
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


